
Na podstawie art. 3a § 3 ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8,
poz. 60, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Za pomocà Êrodków komunikacji elektronicz-
nej mogà byç sk∏adane nast´pujàce deklaracje:

1) deklaracja dla podatku od towarów i us∏ug (VAT-7);

2) deklaracja dla podatku od towarów i us∏ug 
(VAT-7K);

3) deklaracja dla podatku od towarów i us∏ug (VAT-8);

4) deklaracja dla podatku od towarów i us∏ug od im-
portu us∏ug lub dostawy, dla której podatnikiem
jest nabywca (VAT-9);

5) informacja o wewnàtrzwspólnotowym nabyciu
Êrodków transportu (VAT-23);
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 19 grudnia 2007 r.

w sprawie okreÊlenia rodzajów deklaracji,
które mogà byç sk∏adane za pomocà Êrodków komunikacji elektronicznej

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada
2007 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y
og∏oszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86,
poz. 732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470,
Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590
i Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120,
poz. 818, Nr 192, poz. 1378 i Nr 225, poz. 1671.



6) wniosek o wydanie zaÊwiadczenia potwierdzajàce-
go brak obowiàzku uiszczenia podatku od towa-
rów i us∏ug z tytu∏u przywozu z innego paƒstwa
cz∏onkowskiego Êrodka transportu (VAT-24);

7) deklaracja dla podatku od towarów i us∏ug przy
wewnàtrzwspólnotowym nabyciu nowych Êrod-
ków transportu (VAT-10);

8) deklaracja dla podatku od towarów i us∏ug od we-
wnàtrzwspólnotowej dostawy nowego Êrodka
transportu (VAT-11);

9) skrócona deklaracja dla podatku od towarów
i us∏ug w zakresie us∏ug taksówek osobowych
opodatkowanych w formie rycza∏tu (VAT-12); 

10) informacja podsumowujàca o dokonanych we-
wnàtrzwspólnotowych dostawach/nabyciach to-
warów (VAT-UE) wraz z za∏àcznikami: informacjà
o wewnàtrzwspólnotowych dostawach towarów
(VAT-UE/A) i informacjà o wewnàtrzwspólnoto-
wych nabyciach towarów (VAT-UE/B);

11) korekta informacji podsumowujàcej o dokona-
nych wewnàtrzwspólnotowych dostawach/naby-
ciach towarów (VAT-UEK);

12) zeznanie o wysokoÊci osiàgni´tego dochodu (po-
niesionej straty) przez podatnika podatku docho-
dowego od osób prawnych (CIT-8);

13) informacja o odliczeniach od dochodu i od podat-
ku oraz o dochodach wolnych i zwolnionych od
podatku (CIT-8/O);

14) informacja podatnika podatku dochodowego od
osób prawnych o otrzymanych/przekazanych da-
rowiznach (CIT-D);

15) deklaracja o wysokoÊci zysku (straty) osiàgni´tego
przez przedsi´biorstwo paƒstwowe i o wp∏atach
z zysku (WZP-1M);

16) deklaracja o wysokoÊci zysku (straty) osiàgni´tego
przez przedsi´biorstwo paƒstwowe i o wp∏atach
z zysku za kwarta∏ (WZP-1K);

17) deklaracja o wysokoÊci zysku (straty) osiàgni´tego
przez przedsi´biorstwo paƒstwowe i o wp∏atach
z zysku za rok obrotowy (WZP-1R);

18) deklaracja o wysokoÊci zysku (straty) osiàgni´tego
przez jednoosobowà spó∏k´ Skarbu Paƒstwa
i o wp∏atach z zysku (WZS-1M);

19) deklaracja o wysokoÊci zysku (straty) osiàgni´tego
przez jednoosobowà spó∏k´ Skarbu Paƒstwa
i o wp∏atach z zysku za kwarta∏ (WZS-1K);

20) deklaracja o wysokoÊci zysku (straty) osiàgni´tego
przez jednoosobowà spó∏k´ Skarbu Paƒstwa
i o wp∏atach z zysku za rok obrotowy (WZS-1R);

21) deklaracja dla podatku od gier (POG-3A);

22) informacja o umowach mogàcych mieç wp∏yw na
powstanie obowiàzku podatkowego lub wysokoÊç
zobowiàzania podatkowego innych osób (ORD-TK);

23) informacja o wynagrodzeniach wyp∏acanych przez
podmiot b´dàcy nierezydentem osobom fizycznym
b´dàcym nierezydentami za Êwiadczenie na rzecz
rezydenta us∏ug (wykonania pracy) (ORD-W1);

24) informacja o wysokoÊci przychodu (dochodu) uzy-
skanego przez osoby fizyczne niemajàce w Polsce
miejsca zamieszkania (IFT-1/IFT-1R);

25) informacja o wysokoÊci przychodu (dochodu) uzy-
skanego przez podatników podatku dochodowego
od osób prawnych niemajàcych siedziby lub za-
rzàdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
(IFT-2/IFT-2R);

26) informacja o przychodach (dochodach) wyp∏aco-
nych lub postawionych do dyspozycji faktyczne-
mu albo poÊredniemu odbiorcy (IFT-3/IFT-3R);

27) informacja o numerach rachunków i wysokoÊci
przychodów (dochodów) wyp∏aconych lub posta-
wionych do dyspozycji faktycznemu albo poÊred-
niemu odbiorcy (IFT/A);

28) deklaracja roczna o pobranych zaliczkach na poda-
tek dochodowy (PIT-4R);

29) deklaracja roczna o zrycza∏towanym podatku do-
chodowym (PIT-8AR);

30) podanie — uzasadnienie przyczyn korekty deklara-
cji (ORD-ZU);

31) zg∏oszenie rejestracyjne w zakresie podatku od to-
warów i us∏ug (VAT-R) wraz z informacjà dotyczà-
cà obowiàzku podatkowego w zakresie transakcji
wewnàtrzwspólnotowych (VAT-R/UE); 

32) zg∏oszenie o zaprzestaniu wykonywania czynnoÊci
podlegajàcych opodatkowaniu podatkiem od to-
warów i us∏ug (VAT-Z);

33) informacja o umowach zawartych z nierezydenta-
mi (ORD-U);

34) zeznanie o wysokoÊci osiàgni´tego dochodu (po-
niesionej straty) w roku podatkowym (PIT-37);

35) zeznanie o wysokoÊci osiàgni´tego dochodu (po-
niesionej straty) w roku podatkowym (PIT-36);

36) zeznanie o wysokoÊci osiàgni´tego dochodu (po-
niesionej straty) w roku podatkowym (PIT-38);

37) zeznanie o wysokoÊci osiàgni´tego dochodu (po-
niesionej straty) w roku podatkowym (PIT-36L);

38) informacja o odliczeniach od dochodu (przycho-
du) i od podatku w roku podatkowym (PIT/O);

39) informacja o odliczeniu wydatków mieszkanio-
wych w roku podatkowym (PIT/D);

40) oÊwiadczenie o wysokoÊci wydatków zwiàzanych
z inwestycjà s∏u˝àcà zaspokojeniu potrzeb miesz-
kaniowych (PIT-2K);

41) informacja o dochodach ma∏oletnich dzieci, podle-
gajàcych ∏àcznemu opodatkowaniu z dochodami
rodziców w roku podatkowym (PIT/M);
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42) informacja o wysokoÊci dochodu (straty) z poza-
rolniczej dzia∏alnoÊci gospodarczej w roku podat-
kowym (PIT/B);

43) informacja o wysokoÊci dochodu (straty) z poza-
rolniczej dzia∏alnoÊci gospodarczej, prowadzonej
przez podatników korzystajàcych ze zwolnienia na
podstawie art. 44 ust. 7a ustawy, osiàgni´tego (po-
niesionej) w roku podatkowym (PIT/Z); 

44) informacja o wysokoÊci dochodów z zagranicy
i zap∏aconym podatku w roku podatkowym
(PIT/ZG);

45) zawiadomienie naczelnika urz´du skarbowego
o wyborze miejsca opodatkowania/o rezygnacji
z wyboru miejsca opodatkowania w przypadku
sprzeda˝y wysy∏kowej z terytorium kraju (VAT-21);

46) informacja o wysokoÊci wycofanego wk∏adu bu-
dowlanego lub mieszkaniowego wniesionego do
spó∏dzielni mieszkaniowej/wysokoÊci wycofanych
lub przeniesionych na rzecz osób trzecich oszcz´d-
noÊci z kasy mieszkaniowej (PIT-14);

47) deklaracja o osiàgni´tych przychodach z odp∏atne-
go zbycia nieruchomoÊci lub praw majàtkowych,
obj´tych zrycza∏towanym podatkiem dochodo-
wym (PIT-23);

48) informacja o dochodach oraz o pobranych zalicz-
kach na podatek dochodowy (PIT-11); 

49) deklaracja do wymiaru zaliczek podatku dochodo-
wego od dochodów z dzia∏ów specjalnych produk-
cji rolnej za rok podatkowy (PIT-6); 

50) informacja o wysokoÊci wyp∏aconego stypendium
(PIT-8S); 

51) deklaracja w sprawie podatku od czynnoÊci cywil-
noprawnych (PCC-3);

52) informacja o pozosta∏ych podatnikach (PCC-3A);

53) deklaracja o wysokoÊci pobranego i wp∏aconego
podatku przez p∏atnika (PCC-2);

54) deklaracja o wysokoÊci pobranego i wp∏aconego
przez p∏atnika podatku (SD-2);

55) zg∏oszenie o nabyciu w∏asnoÊci rzeczy lub praw
majàtkowych (SD-Z1);

56) zeznanie podatkowe o nabyciu rzeczy lub praw
majàtkowych (SD-3);

57) informacja o pozosta∏ych podatnikach (SD-3/A);

58) deklaracja dla podatku od gier (POG-3C);

59) deklaracja dla podatku od gier (POG-3D);

60) deklaracja dla podatku od gier (rycza∏t) (POG-R); 

61) informacja o wyp∏aconych podatnikowi kwotach
z tytu∏u pe∏nienia obowiàzków spo∏ecznych i oby-
watelskich (PIT-R);

62) roczne obliczenie podatku od dochodu uzyskane-
go przez podatnika w roku podatkowym (PIT-40); 

63) informacja o przychodach z innych êróde∏ oraz
o niektórych dochodach z kapita∏ów pieni´˝nych
(PIT-8C);

64) wniosek o zastosowanie opodatkowania w formie
karty podatkowej (PIT-16);

65) deklaracja o wysokoÊci sk∏adki na ubezpieczenie
zdrowotne, zap∏aconej i odliczonej od karty podat-
kowej w poszczególnych miesiàcach roku podat-
kowego (PIT-16A);

66) deklaracja o wysokoÊci sk∏adki na ubezpieczenie
zdrowotne, zap∏aconej i odliczonej od zrycza∏towa-
nego podatku dochodowego od przychodów osób
duchownych w poszczególnych kwarta∏ach roku
podatkowego (PIT-19A); 

67) zeznanie o wysokoÊci uzyskanego przychodu, wy-
sokoÊci dokonanych odliczeƒ i nale˝nego rycza∏tu
od przychodów ewidencjonowanych (PIT-28);

68) informacja o przychodach podatnika z dzia∏alnoÊci
prowadzonej na w∏asne nazwisko oraz z najmu,
podnajmu, dzier˝awy, poddzier˝awy lub innych
umów o podobnym charakterze (PIT-28/A);

69) informacja o przychodach podatnika z dzia∏alnoÊci
prowadzonej w formie spó∏ki (spó∏ek) osób fizycz-
nych (PIT-28/B);

70) deklaracja o wysokoÊci pobranego podatku do-
chodowego od dochodów z dywidend oraz innych
przychodów z tytu∏u udzia∏u w zyskach osób praw-
nych (CIT-6R);

71) deklaracja o wysokoÊci podatku dochodowego od
dochodów z tytu∏u udzia∏u w zyskach osób praw-
nych (CIT-6AR);

72) deklaracja o wysokoÊci przychodu za wywóz ∏a-
dunków i pasa˝erów przyj´tych do przewozu
w porcie polskim, uzyskanego przez zagraniczne
przedsi´biorstwo ˝eglugi handlowej od zagranicz-
nych zleceniodawców (CIT-9R);

73) deklaracja o wysokoÊci pobranego zrycza∏towane-
go podatku dochodowego od podatników podatku
dochodowego od osób prawnych niemajàcych
siedziby lub zarzàdu na terytorium Rzeczypospoli-
tej Polskiej (CIT-10R);

74) deklaracja o wysokoÊci podatku dochodowego od
dochodów z dywidend oraz innych przychodów
z tytu∏u udzia∏u w zyskach osób prawnych, wydat-
kowanych na inne cele ni˝ wymienione w oÊwiad-
czeniu CIT-5 lub deklaracji CIT-6AR (CIT-11R);

75) zeznanie o wysokoÊci osiàgni´tego dochodu (po-
niesionej straty) przez podatkowà grup´ kapita∏o-
wà — podatnika podatku dochodowego od osób
prawnych (CIT-8A);

76) zeznanie o wysokoÊci osiàgni´tego dochodu (po-
niesionej straty) przez podatkowà grup´ kapita∏o-
wà — podatnika podatku dochodowego od osób
prawnych (CIT-8B);

77) wykaz udzia∏ów w spó∏kach (SSE/A);

78) rozliczenie podatku dochodowego od dochodów
osiàganych z tytu∏u prowadzonej dzia∏alnoÊci 
gospodarczej na terenie specjalnej strefy ekono-
micznej na podstawie zezwolenia (SSE-R);
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79) rozliczenie zdyskontowanej wartoÊci udzielonej
pomocy publicznej i kosztów kwalifikujàcych si´
do obj´cia tà pomocà (SSE-R/A);

80) informacja podatnika do ustalenia nale˝nych jed-
nostkom samorzàdu terytorialnego dochodów
z tytu∏u udzia∏u we wp∏ywach z podatku dochodo-
wego od osób prawnych (CIT-ST); 

81) informacja o zak∏adach (oddzia∏ach) (CIT-ST/A). 

§ 2. Traci moc rozporzàdzenie Ministra Finansów
z dnia 11 sierpnia 2006 r. w sprawie okreÊlenia rodza-
jów deklaracji, które mogà byç sk∏adane za pomocà
Êrodków komunikacji elektronicznej (Dz. U. Nr 146,
poz. 1060 oraz z 2007 r. Nr 16, poz. 91). 

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem 
1 stycznia 2008 r., z wyjàtkiem:

1) § 1 pkt 33—44, które wchodzà w ˝ycie z dniem 
1 kwietnia 2008 r.;

2) § 1 pkt 45—61, które wchodzà w ˝ycie z dniem 
1 lipca 2008 r.;

3) § 1 pkt 62—81, które wchodzà w ˝ycie z dniem 
1 stycznia 2009 r.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska
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